
 
 

 
 

 
Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 22. april 2010 

Formandens beretning 
 
 

Som bilag til dette repræsentantskabsmøde udsendes skolens regnskab for 2009 i oversigtsform 
med nøgletal samt den ledsagende ledelsesberetning. Repræsentantskabets medlemmer opfordres til 
at orientere sig i begge beretninger. 

Bestyrelsens møder og sammensætning 
Johannesskolens bestyrelse har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 22. oktober 2009 afholdt 4 
møder henholdsvis d. 11. november og 10. december 2009 og d. 22. februar og d. 8. april 2010. 
 
Som det blev nævnt på sidste repræsentantskabsmøde ønskede advokat Jens Hjortskov at udtræde af 
bestyrelsen efter en årrække. I stedet udpegede bestyrelsen advokat Pia Kirstine Voldmester.  

Hermed har bestyrelsen følgende sammensætning:    

Underdirektør Karsten Vest Nielsen   formand  
Director Michael Vedde     næstformand, forældrevalgt, grundskolen 
Sognepræst Birgitte Haahr   udpeget jf. vedtægten 
Direktør Mogens Friis    udpeget jf. vedtægten 
Advokat Pia Kirstine Voldmester  udpeget jf. vedtægten 
Direktør Carsten U. Larsen  udpeget jf. vedtægten 
Henrik Ingemand Sørensen  forældrevalgt, grundskolen 
Projektleder Lene Hultèn   forældrevalgt, gymnasiet 
Lærer Annette Juhl    medarbejderrepræsentant  
Lektor Michael Stangerup    medarbejderrepræsentant  
Elevobservatør Andreas Roed, gymnasiet 

Skolens økonomi og økonomistyring 

Skolens regnskab for 2009 med et overskud på godt 1. mio. kr. jf. ledelsesberetningen. Et 
tilfredsstillende resultat, der især kan henføres til et godt elevtal og en stram økonomistyring.  

Som det fremgår af ledelsesberetningen har bestyrelse i det forløbne år haft fokus på de ikke-
undervisningsrelaterede udgifter. Skolens ledelse har til dette brug leveret analyser af kantinedrift, 
musikskole og forsikringer – ligesom bestyrelsen har fået gennemgået lokalaftaler på lærerområdet.  

Der henvises til det udleverede regnskabsmateriale og den ledsagende ledelsesberetning for en 
yderligere gennemgang af 2009 regnskabet og bestyrelsens kommentarer hertil. 

På decembermødet blev skolens budget for 2010 behandlet og principgodkendt – og senere endeligt 
vedtaget på februarmødet. Der er budgetteret med et overskud på ca. 0,7 mio. kr. Der er budgetteret 
med et beløb på ca. 400 t.kr. til aktiviteter i forbindelse med afholdelse af skolens 100 års jubilæum. 
Endvidere er der reserveret ca. 200 t.kr. mere til skolens fagbudgetter.     
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Skolepengene stiger fra næste skoleår med 100 kr. pr måned, mens SFO taksterne holdes uændrede. 
Skolepenge og SFO takst bliver således kr. 1450 for grundskole- og gymnasieelever og kr. 1125 for 
SFO pladser.  

En vigtig budgetforudsætning er elevtallet til de kommende 1.g. og 10. klasser. Søgningen til 
gymnasiet ved fristen d. 15. marts 2010 er mindre end sidste år og ikke tilfredsstillende. Bestyrelsen 
ser frem til det endelige optagelsestal ved det nye skoleår, når gymnasiefordelingsudvalget er 
færdige og de sidste elever er fordelt eller har valgt om.  

Ansøgertallet til skolens 10. klasser var tilfredsstillende.  

Johannesskolen har som privat uddannelsesinstitution en række muligheder, der ikke gives i det 
offentlige. Men konkurrencen om elever til gymnasiet betyder, at vi skal være bedre til at 
synliggøre gymnasiets profil og gode undervisningstilbud. Bestyrelsen vil sammen med skolens 
ledelse set dette som den helt store opgave i det kommende år.    

Investeringsplan  
Bestyrelsen har de senere år arbejdet med en langsigtet investeringsplan. Udskiftningen af skolens 
tag var sidste års store bidrag herfra. Det er min opfattelse at vi i det kommende år igen vil kunne 
fokusere på investeringer i læringsmiljøet til glæde for elever i såvel gymnasiet som grundskolen, 
således at skolens generelle profil, som et attraktivt privat alternativ fastholdes i grundskolen og 
styrkes i gymnasiet. 

       

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    
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